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– men annat var det förr...

Så nära och fridfull 

N
är vi åker med någon av de stora färjorna till Helsingfors ser vi
i norr – cirka 20 kilometer väster om Hangöudd – den högsta
och pampigaste fyren i hela Östersjön.

Det är en ensam fyrplats. En rätt liten lätt oregelbunden blank slipad
granithäll med måtten 150 meter långt och cirka 100 meter brett reser
sig som högst 6 meter över havet. Ön saknar vegetation men är rik på
skrevor och gropar. Den domineras av ett bastant och präktigt sten-
hus i tre våningar – byggt  1906. I ena gaveln finns ett 46 meter högt
fyrtorn. 

Hela byggkomplexet liknar en stor kyrka och när det byggdes så
var nog även avsikten att visa den dåvarande ryska överhögheten att
”Finland verkligen kan”. Farvattnen i området väster om Hangöudd
är svårseglade och förrädiska. Det har sagts att även de oförvägna
vikingarna hellre släpade sina skepp över udden än seglade runt den i
svårt väder. Ett antal fartygsolyckor i modernare tider ledde till slut till
att fyren byggdes.

Bengtskärs fyr har en central plats vid infarten till Finska viken och
har spelat en stor och ibland avgörande roll i Östersjöns turbulenta
historia. Från denna lite avsides belägna fyr kan inloppet till Finska
viken överblickas, men inte behärskas, då skäret är för litet för att
ordentligt befästas. forts på sid 4...

Bengtskärs fyr
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God fortsättning 
– hoppas att vi får ett bra 2009 
tillsammans i Trängbefälsföreningen

Ett förstärkt arbetsutskott (AU) har december – januari,
bland annat under ett arbetsinternat, arbetat med över-
syn av vår organisation, en långsiktig verksamhetsplan,
kommande resor, budgetering, studiebesök, styrelseledamöters uppgifter och vissa
andra ärenden för att renodla och effektivisera vår verksamhet. Detta arbete har
lett fram till ett antal motioner till årsmötet. Vi får se vad resultatet blir.

Jag hoppas på att samarbetet med bland annat ROSIS fortsätter att utvecklas på
ett positivt sätt och att vi deltager i varandras aktiviteter i större omfattning. Läs ur
ROSIS vårprogram på sidan 7. Hela programmet kan du se på vår hemsida.
ROSIS har också erbjudit Träng några platser på sin resa till Kroatien och
Slovenien i slutet av oktober eller början av november. Intresserade kan höra av
sig till mig för information.

För Trängs del är en kurs i sjukvårdstjänst planerad i april - maj. Johann
Sjöberg kommer att hålla i kursen. Se inbjudan i nr 1 av Slagfjädern och på vår
hemsida.

Olle Schylander jobbar med ett studiebesök på Trängregementet tillsammans
med ROSIS 09 - 26 med övernattning i Skövde. Läs mer på sidan 3. 

Läs också Bengt Celsings artikel om Bengtskär, kanske okänd för de flesta.
Till Dig som inte betalat medlemsavgiften, gör detta snarast. Några släpar med

avgiften för 2008. Vill Du vara kvar som medlem, betala den blygsamma avgiften
så Du inte avförs! Har du betalat medlemsavgiften behöver du inte bry dig om
bifogade inbetalningskort.

Har Du plats för Trängs arkiv? Vi behöver utrymme. Kontakta Olle Lundbergh
eller Rolf Pousard om Du kan härbärgera ”några flyttkartonger”. Jag avslutar
med tack till alla som deltog på årsmötet.

Framåt!   NISSE BOVIN
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Trängbulletinen
är Stockholms Träng befäls förenings
medlemstidning som kommer ut med
fyra nummer per år.

Vårfälttävlan den 9 maj

Manusstopp
nr 2

20 maj

Ingenting är så bra att det inte går att förbätt-
ras. Föreningens traditionella ”militära fem-
kamp” brukar alltid äga rum i december,
dagen innan jullunchen och det är inte alla
gånger som vädergudarna har varit på de täv-
landes sida. 

I år tänkte vi pröva ett nytt grepp och
lägga evenemanget på våren i stället, förhopp-
ningvis kommer då både temperaturen och
antalet deltagare att vara högre än som det
varit tidigare år.

Boka redan nu av lördagen den 9 maj i
almanackan och kom och var med, inga för-
kunskaper behövs. Tävlingen är inte fysiskt
påfrestande och något att förtära blir man
bjuden på efteråt. Vilka grenar vi tävlar i är

ännu inte hel klart, men luftpistolskytte, handgranatskastning och
avståndsbedömning kommer säkert att vara med.

Passa på tillfället att göra en liten vårutflykt och träffa andra med-
lemmar och var med och tävla. Vem vet, kanske just du kan erövra ett
litet pris!

TID

lördagen 9/5 2009, start mellan kl 10.00 och 11.00
PLATS

Parken vid Karlbergs slott, invid fotbollsplanen
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OLLE SCHYLANDERInternets historia
Fortsättning från förra Trängbulletinen

IT-bubblan
IT-bubblan eller IT-boomen är en beteckning som i
efterhand givits den tidsperiod från den senare delen av
1990-talet och pågick några år in på 2000-talet, då rela-
tivt nystartade bolag med Internet som affärsidé, växte
sig stora på kort tid, fick orealistiskt höga värderingar
och när dessa inte kunde realiseras tvingade bolagen i
konkurs eller försäljning. Under den tid detta pågick
kallades det för ”Den nya ekonomin”. Den officiella
startdagen bedöms till den 9 augusti 1995 då Netscape
börsintroducerades.

I Sverige fick många upp ögonen för Internet och det
blev populärt att diskutera på vilket sätt detta skulle för-
ändra befintliga affärsmodeller och klassisk affärslogik.
I takt med att Internet ökade framstod möjligheterna att
göra affärer som i det närmaste outtömliga.

Tidens logik
För att förstå varför så många nya bolag startades under
denna tid bör man ha kunskap om den nya affärslogik
som gällde vid tiden:

·    En affärsidé skulle förverkligas så snabbt som möjligt.
·    Att överinvestera i teknisk kapacitet.
·   Att man skapade en plattform för tillväxt från början.
·    Att det var viktigt att skaffa sig en så stor databas

med kundinformation som möjligt.

Det är mot bakgrund av denna logik som man bör bedö-
ma de flesta av de satsningar som gjordes. Den stress att
hamna i bakvattnet som de flesta, både nya och gamla
aktörer kände, gjorde att de så kallade internetkonsul-
terna också hade högkonjunktur. Det var konsultföretag
som svenska Framfab & Icon Medialab som både
kunde ge strategiskt rådgivning om den nya ekonomin
och därefter hjälpa sina kunder att bygga den nya tidens
lösningar och plattformar för tillväxt. Bolagen kallades
för dotcom-bolag eftersom de flesta av bolagsnamnen
slutade med ”.com”.

Bubblan hade börjat svälla och orsakade en allt feb-
rilare aktivitet på börserna och allt fler människor
anställdes in i den nya ekonomin med spektakulära
anställningsvillkor.

Fortsättning följer…

Adressen till vår hemsida är
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang

STURE NYSTRAND

I
samverkan med Anders Kämpe (Ordf Pansarföre -
ningen), som representerade Centralförbundet, fick vi
möjlighet att informera om Försvarsutbildarna i all-

mänhet och givetvis Stockholms Trängbefälsförening i
synnerhet för Trängregementets hela utbildningsbataljon.
Under planeringsskedet inför resan till Skövde var ambi-
tionen att försöka nå pluton efter pluton men det är inte
alltid som planering och verklighet går i takt, ett känt fak-
tum inte bara i militära sammanhang. Vi visste således att
vi skulle stå inför cirka 450 soldater på en och samma
gång. Dessutom kvällen innan utryckning eller muck som
man dagligdags säger. En pedagogisk utmaning som i alla
fall återförde mig till tiden i början på 80-talet då jag var
kompanichef på dåvarande T 1 i Linköping. 

Hur man får in 450 personer i en och samma lokal är
bara det en bedrift och det hade bataljonschefen major
Ann-Katrin Eriksson redan fixat innan vi kom till skott.
Utan mikrofon men med den gamla befälsrösten från
svunnen tid, som jag antydde om tidigare, så informerade
jag om Stockholms Trängbefälsförenings verksamhet.
Anders Kempe talade bland annat om kurserna i Cen -
tralförbundets regi och i vilka härliga kursmiljöer runt om
i Sverige som de bedrivs. Vad utfallet blev kan jag inte
svara på men jag är säker på att det också givit utslag för
Stockholm Trängbefälsförenings del. Principen vid den
här typen av ”massrekrytering” är att Centralförbundet
fördelar nya medlemmar till olika föreningar inom
Försvarsutbildarna beroende på bostadsort om den
sökande inte speciellt angivit till vilken förening som han
eller hon vill tillhöra. 

Kommande åldersklass rycker in i slutet av augusti så det
passar nog bäst att genomföra nästa rekryteringsdrive våren
2010 dock med inriktning att det sker i god tid innan
utryckning. Förhoppningen är då att inte stå inför hela
utbildningsbataljonen på en och samma gång utan att
kunna nå ut till en mer kommunicerbar skara. Det är ju
mycket enklare att nå fram med ett budskap om man också
kan ha en dialog vilket kan vara svårt med en hel bataljon.

Avslutningsvis några ord om rekrytering som jag
också skrivit och sagt tidigare. Det är genom personlig
påverkan från oss som är medlemmar till sådana som vi
känner som är den klart bästa rekryteringsmetoden. De
vi rekryterar på det sättet blir som regel också kvar i
före ningen. ■

Rapport från
rekryteringsfronten

I Trängbulletinen nr 4 2008
informerades om att ett rekry-
teringstillslag skulle genomfö-
ras på Trängregementet i
Skövde. Så skedde också den
20 november.
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Idag är Bengtskär ett populärt
utflyktsmål. Fyren är avbe-
mannad och platsen ägs av

Åbo Universitet men driften sköts
av ett privat familjeföretag. Hamn
i vanlig bemärkelse saknas och
vid sämre väder bör man inte för-
söka gå i land. Lika betagande
vacker som platsen är en strålande
lugn sommardag, lika hotfull och
farlig är den en dimmig höstdag
med hårda vindar och svåra
vågor. Då bör man inte vara i
närheten.

M
en i juli 1941 var det allt an -
nat än lugnt i detta område.

I de tidiga morgontimmarna
den 26 juli 1941 – en väder-
mässigt lugn och fin dag –
landsteg på Hangö en utvald
rysk stöt och sprängtrupp från
Hangö med omkring 60 man.
Taktiken var ett blixtsnabbt
överraskningsanfall.

Avsikten var att eliminera
den lilla finska posteringen – ledd
av löjtnant Fred Luther och 26
man – samt att spränga själva
fyren för att omöjliggöra dess
funktion som utsiktsplats.

Men löjnant Luther och poste-
ringen ville annorlunda. Ytter ligt
hårt inträngda, väsentligen till
fyrens övre del, höll de stånd tills
hjälp – ledd av löjtnant Backlund
med kustjägare från Örö och löjt-
nant Kaikkonens med en trupp
från Rosala-kom anlände. 

Det var en ytterst förvirrad,
förbittrad och brutal strid. Den
pågick hela dagen och avslutades
först kl 18.45 då upprensingarna
var slut. Inga stridsdugliga ryssar
kapitulerade, endast sårade togs
tillfånga. De finska förlusterna
uppgick till 16 döda och några

sårade, inkluderande löjtnant Luther och de
ryska till minst 40 inkluderar anfallschefen
Kurilov. Hur många som drunknade utanför
själva skäret vet man inte riktigt

Det utmärkande för hela striden om
Bengtskär var att den började i rätt liten skala
med några stormbåtar från Hangö.

Upptakten kan förklara den ryska takti-
ken. Mellan Bengtskär och Hangö ligger ett
litet skär – Morgonland – som hade en finsk
bevakningspostering med sex man. Denna
postering överumplades den 16 juli snabbt av
en pluton gränssoldater från Hangö och fin-
narna togs till fånga. De fotograferades till-
sammans med de ryska inkräktarna och
användes i propagandasyfte för att visa att
intet fanns att frukta av rysk fångenskap.

Attacken mot Morgonland var just anled-
ningen till att en vecka därefter fyrpersonalen
evakuerades och löjtnant Luther installerade
sig på Bengtskär. Finnarna var alltså i viss
mån beredda.  

Striden kom att snabbt trappas upp.
Tyngre finska krigsfartyg engagerades, kust-
batterierna på Örö tog snabbt upp kampen
och vid ett tillfälle lade man spärreld över
hela skäret med en sådan precision att själva
fyren aldrig träffades. Flyg från båda sidor
deltog, både i strid mot varandra och anfall
mot skäret. Ryssarna kontrade med moteld
från Russarö och Hangö. Viss tysk närvaro
fanns i området men var aldrig aktiv i striderna.

En senare beräkning ger vid handen, att på
finsk sida, över 700 soldater till slut kan ha
varit engagerade.

Slaget om Bengtskär kan kanske anses rätt
litet jämfört med alla de större strider som
skulle komma. Men om man ser på insatserna,
hårdheten och förlusterna på denna lilla ö och
vattnen  om kring så var den allt annat än obe -
tydlig. 

Den amerikanske författaren Bernard Fall
skrev efter kampen om Dien Bien Phu år 1954

en bok med titlen ”Hell in  a very
small place”. Detta epitet skulle
väl kunna passa om slaget om
Bengtskär den vackra sommarda-
gen 1941.

Ryssarna gjorde inga fler för-
sök att erövra Bengtskär. Den
finska och tyska offensiven öster-
ut kom snabbt att isolera
Hangöbasen. Dess trupper be -
höv des för Leningrads försvar
och började evakueras under sen-
hösten, de sista lämnade Hangö i
början av december.

Men skärgårdsstriderna i om -
rådet var inte helt över. Norr om
Hangö pågick de ända till den för-
sta evakueringen av Hangö basen i
oktober påbörjades. De var små
företag men ytterst hårda, ett skär
eller en liten ö kan inte  ha ”två
härskare”. När det hela ebbade ut

hade ryssarna utökat sitt områ-
de med några mindre öar.

Vid vapenstilleståndet i
Moskva på hösten 1944 – och
konfirmerat vid fredsfördraget
i Paris år 1947 – fick Ryssland
tillgång till området runt
Porkala som låg endast 20
kilometer väster om Helsing -
fors. Det arrenderades på 50
år och skulle nyttjas som en
militärbas.

Porkala med intilliggande
kommuner hade en befolkning
på cirka 10.000 personer. På

tio dagar skulle de lämna områ-
det. Evakueringen sköttes klan-
derfritt och välorganiserat. De
fasta tillgångarna förstördes inte
men så mycket som möjligt av
lösöret fraktades naturligtvis
bort.

För befolkningen var det en
stor tragedi. Området var mycket
bördigt med fiskrika vatten och
stora välskötta gårdar och hem-
man. En i alla avseenden klassisk
kulturbyggd.

Arrendetiden skulle ha slutat
år 1994 men Porkala återlämna-
des redan år 1956. ”Nya vindar”
hade börjat blåsa i Kreml.

Att idag besöka Bengtskär kan
varmt rekommenderas. Allt hålls
i prima skick och duktiga guider
och vänlig personal finns på

BENGT CELSING
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Hej alla glada resenärer!

Den planerade rutten är båt Stockholm – Åbo dit vi
kommer på morgonen.

Därefter åker vi buss till Hangö och vidare österut
mot Ekenäs och Nylands Brigad. Vi fortsätter österut,
besöker Raseborgs slott och Porkala innan vi anländer
till Helsingfors. Helsingfors är lätt att uppleva på egen
hand så vi passerar i praktiken den finska huvudstaden.
Eventuellt blir det ett besök på svenska ambassaden
och/eller militär stab annars sker detta på återresan och
några museer i närheten av flygplatsen. Var vi övernat-
tar är ännu inte fastställt.

Via Salpalinjen och dess museer kommer vi på kväl-
len till Lappeenranta (Willmanstrand).

Sista dagen i Finland åker vi tillbaka mot Helsingfors
och besöker  någon fabrik, till exempel Arabia och/eller
något annat.  Därefter färja Helsingfors – Stockholm.

Mer information kommer att läggas ut på vår hem-
sida i april efter en planeringsresa som Bengt Celsing
och undertecknad genomför i mars för att få en bättre
uppfattning om restider med mera.

Anmälan senast 2009-04-30 med inbetalad anmäl-
ningsavgift 500:- på Plusgiro 4206423-8. Glöm ej ange
namn. Väl mött i Finland så småningom.

NISSE

nisse.bovin@telia.com

Finland 2009

LAGERKAPACITET
Ammunition: 330 000 ton

Drivmedel: 170 000 ton
Kapaciteten är även avsedd för Nordflottan

JÄRNVÄGSKAPACITET
Murmanskbanan: cirka 1 motoriserad
skyttedivision/dygn alt 120 000 ton underhåll/dygn (60
tågpar ansatt egentligen 100 tågpar, obs även avsett för
Nordflottan) 

Västkarelska banan: 24 000 ton underhåll/dygn (12 tåg-
par efter banreparation, nu lägre)

Kostomuksjabanan: 24 000 ton underhåll/dygn (12 tåg-
par efter  banreparation, nu lägre)

LARS ULFVING

Sallabanan: 24 000 ton (12 tågpar efter banreparation,
avbruten sedan andra världskriget vid gränsen till Fin -
land, skall öppnas?)

Sofporogbanan: 24 000 ton (12 tågpar efter banrepa-
ration, nu lägre)   

Anm. 1: Ont om bra fyllnadsmassor i området, därför
upplagrat, kompletteras med kavelbroar och rustbäd-
dar. Omfattande banrepresurser i området.

Anm. 2: Förbandstransport på landsväg efter urlastning
från Murmanskbanan till grupperingsområden och ut -
gångs lägen för eventuellt anfall.

VITA HAVSKANALEN
30 000 ton underhåll/dygn, seglationsperiod 180
dygn/år. 

Något om logistisk kapacitet för Leningrads militärområde

När nu Ryssland har visat tecken till att vakna till liv kan det vara värt att peka på
några logistiska grundvärden i närområdet.

plats. Antalet besökare ökar ständigt. Helst skall man
anlända på egen köl. Men om man inte har denna möj-
lighet så är det i alla fall värt, att när man några timmar
efter att ha lämnat Helsingfors och ätit sin goda middag,
gå upp på däck och i norr titta på Bengtskärs fyr som i
klart väder syns en liten bit i norr. Skänk de som deltog
i striden den 26 Juli 1941 då en tanke. Kanske bidrog
deras beslutsamhet en smula till att vi idag kan leva i vår
fredliga Östersjö och ha trevligt på någon av de glittran-
de färjorna. Och må vi väl förvalta det fredliga arvet. ■

Fru Luther 
på Älvsjömässan.

För några år sedan besökte jag en båt och skärgårds-
mässa i Älvsjö. En monter med en stor karta över Åbo-
lands skärgård fanns att beskåda. I montern tjänstgjorde
två damer, en yngre och en lite äldre.

Då området är mig mycket intressant började jag
detaljstudera kartan och hittade Bengtskär nere i ena
hörnet. Jag kunde naturligtvis inte  låta bli att börja
berätta historein om bataljen på Bengtskär, om denna
visste den yngre damen knappt någonting. Då jag några
gånger framhållit löjtnant Fred Luthers stora mod och
beslutsamhet i den höga fyren sade plötsligt den lite
äldre damen: ”Ja ja, känner till det här, var gift med
honom!”

Så nära, både i rummet och tiden...

BENGT CELSING
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V
år förenings samarbete
med ROSIS medför onek-
ligen en del fördelar, bland

annat fick jag vid ett besök i
deras lokal tillfälle att se den nya
finska filmen om slaget vid Tali-
Ihantala, en mycket sevärd film
som föreningen nu köpt in, i för-
sta hand för utlåning till de med-
lemmar som skall följa med på
resan till Finland i höst, men
naturligtvis även till alla andra. 

Därför kändes det extra
aktuellt när jag en tid sena-
re kontaktades av ordfö-
randen för NYLANDS

BRIGADS GILLE i Sverige,
Kurt Antskog, som över-
lämnade en del material
om sin förening för vidare
distribution till blivande
Finlandsresenärer.

Kurt var ju med och slogs vid
Ihantala och innan dess vid Svir-
fronten, vid Ihantala kämpade
hans pluton vid sidan av den
kände Orvar Nilssons. Bland
annat fick jag några exemplar av
gillets tidning, Fanbäraren och
det var i den jag hittade den arti-
kel om ärtsoppan som kanske
kan intressera gamla trängare. 

Traditionen med ärtsoppa,
gärna i kombination med pann-
kaka och sylt, är ju stark i
Sverige, speciellt inom försvaret,
men tydligen än mera så i hela
den finska försvarsmakten, där

den serveras varje torsdag, till middag eller
lunch. Artikelförfattaren Artur Sallinen redo-
gör för sina försök att ta reda på varför vi äter
ärtsoppa+pannkaka och varför just på torsda-
gar och det visade sig inte vara så lätt.

Men varje torsdag lagas 1000 portioner
ärtsoppa i köket hos Nylands brigad i två
stora 450-litersgrytor. Redan på onsdagen

blötläggs ärtorna och skall soppan serveras
till lunch på torsdagen, påbörjas till-

lagningen kl 05.00 på morgonen.
Fast kännarna påstår att soppan
blir godare när den tillagas på de
70 år gamla fältkök som fortfa-
rande används vid lägervistelse.

När köken var nya var de natur-
ligtvis hästdragna och kuskbockarna

finns fortfarande kvar!
Varför just torsdag? Den troligaste förkla-

ringen finns att hämta långt tillbaka. Redan
på medeltiden åt man ärtsoppa på torsdagarna.
Onsdagarna och fredagarna var fastedagar
och det fanns behov av något riktigt mättande
på dagen mitt emellan och en mustig ärtsoppa
med fläsk passade därför mycket bra. Långt
senare utfärdade också Gustav III ett påbud
till hela folket, på den tiden både svenskar
och finnar, att de skulle äta ärtor varje tors-
dag för att säkerställa att hela ärtskörden
skulle ätas upp före den följande skörden och
det var naturligtvis lättare att se till att detta
påbud följdes inom försvaret än bland civilbe-
folkningen. Sedan skadar det naturligtvis inte att
ärtsoppa är en förhållandevis billig anrättning.
Men varför kombinationen med pannkaka

och sylt? Där lyckades inte arti-
kelförfattaren finna någon riktigt
bra förklaring. Kanske är det helt
enkelt så som några av de inter-
vjuade värnpliktiga jägarna trod-
de, en fet och söt efterrätt passar
helt enkelt mycket bra ihop med
ärtsoppan! 

Kosthållschefen på Nylands
Brigad, Camilla Roth, ville inte
avslöja receptet på den ärtsoppa
som serveras till de värnpliktiga.
Men varje år i början av juni
anordnas ett lopp, 5 eller 10 km,
för kvinnor, Kanontian, som stöt-
tas av brigaden på många sätt,
bland annat ställs åtta fältkök till
förfogande och på dessa tillagas
1400 liter ärtsoppa som de
utmattade löparna kan stärka sig
med efter målgången och det
receptet är inte hemligt. Soppan
kokas i fem timmar i de vedelda-
de fältköken och får sedan stå i 2-
3 timmar. Till detta går det åt:
280 kg torkade ärter
120 kg rökt malet sidfläsk
12 kg köttbuljong
35 kg senap
30 kg lök
10 kg morötter
6 kg vetemjöl
+ salt och mejram

GÖRAN HOLMSTRÖM

Ärtsoppa på torsdag?

Kurs: Sjukvård ”Kamrathjälp”

Kursen vänder sig till er som vill få en grundläggande baskunskap i att ta hand om era stridspars kamrater. Vi går under tre
teorikvällar igenom flöde s schemat, L-ABCDE som är både NATO-standard och standard för För svarsmakten. Sedan tilläm-
par vi det praktiskt under en dag.
Läs mer om kursen och var du kan anmäla dig i Slagfjädern Nr 1-2009 

L-ABCDE betyder L = Location/Livsfarligt läge; A = Airway/fri luftväg; B = Breathing/andning;
C = Cirkulation/cirkualtion och blödning; D = Disability/medvetande; E = Exposure/exponering
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S Södertörnsgruppen söker till övningar i höst
• Sjukvårdsbefäl, olika nivåer. Medlemskap i Röda Korset är ett önskemål

• Sjukvårdsinstruktörer
Kontakta Bataljonschefen på Södertörnsbataljonen Överstelöjtnant Johan Adolphson

johan.adolphson@fek.su.se
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Trängbefälsföreningens styrelse 2009

Ordinarie styrelsemedlemmar
Bengt Celsing
Olle Eriksson
Richard Guvenius
Kjell Hedberg
Göran Holmström
Lars-Inge Hägle
Marianne Lundbergh
Olle Lundbergh
Rolf Löfvenberg
Smiljana Nystrand
Olle Schylander

Ersättare
Sture Nystrand
Agneta Cedervall

Revisorer
Erik Zetterström
Pia-Lena Jansson

Revisorersättare
Agneta Fohlström
Johann Sjöberg

Utskottet för Mj Posses 
hederssabel
Olle Lundbergh
Kjell Hedberg

Ombud till Förbundets 
årsstämma
Rolf Pousard
Olle Lundbergh
Rolf Löfvenberg
Nils Bovin
Olle Schylander

Ersättare
Sture Nystrand
Marianne Lundbergh
Kjell Hedberg
Smiljana Nystrand
Richard Guvenius

Valberedningen
Arne Lundberg, ordförande
Raili Blomqvist
Karl-Gustav Petersson

Ordförande: Nils Bovin

Årsstämman 2009
Årsstämman genomfördes den 23 februari i Oscarshemmets lokaler
på Rigagatan. 55 medlemmar deltog och röstade fram Ordförande
Nils Bovin. Efter förhandlingarna bjöd föreningen på en god måltid
med tillhörande dryck. Den nya styrelsen presenteras nedan.

Studiebesök på 
SJ Centralstation

Vad är en katastrof?
Hur hanterar SJ en katastrof?

Onsdagen den 16 september kl 18:30. 
Samling utanför Erikssonstatyn vid

Centralstationen

SJs katastrofsamordnare 
Jan Persson

berättar om SJs katastrofledning
ARRANGÖR: STOCKHOLMS TRÄNGBEFÄLSFÖRENING

INFORMATION OM

KATASTROFSAMORDNING
FOTO: KASPER DUDZIK

RROOSSIISS
Reservofficers -

sällskapet i
Stockholm

Ur vårens program
Oförstånd och okunskap
Torsdagen den 23 april kl 15.30-17.00
Plats: Försvarshögskolan, Sverigesalen,
Drottning Kristinas väg 37
Anmälan: ROSIS kansli, tel 08-554 800 23
senast den 9 april. Öl och smörgås till själv-
kostnadspris.

Träningsorientering
Under våren kommer träningsorientering att
anordnas under fem tillfällen.
Torsdagen 23 april,tisdagen 28 april,
torsdagen 7 maj, torsdagen 14 maj och
tisdagen 2 juni. För samtliga tillfällen
gäller tiden kl 16.00-18.00.
Plats: För intresserade läs ROSIS fullständiga
program på vår hemsida.

Reservofficerares tjänstgöringsvillkor
Onsdagen den 13 maj kl 18.30 
PUB-kväll
Plats: ROSIS mäss, Sandelsgatan 14 nb
Anmälan: Ingen anmälan. Öl och smörgås
till självkostnadspris.

Regementets
dag

på TrängR
lördagen den 26 september

Vår förening planerar att genomföra
en resa och bevista tilldragelsen.
Olle Schylander, vår rekryterings -

ansvarige meddelar att programmet
ännu ej är klart men återkommer med
mer information i nästa nummer av

Trängbulletinen.
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Stockholms Trängbefälsförening

informerar sina medlemmar genom hemsida och

brev. Du når oss på 
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 

eller  sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se•Nya medlemmar kontaktar 

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se•Har du andra frågor angående 

Trängbefälsföreningen skicka då e-post till 

info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se•Föreningens PlusGirokonto  25 27 28-1

Kom ihåg!
Om du ändrat adress, telefon eller andra 

personuppgifter är det av största vikt att du

SNARAST meddelar föreningen. 

Detta för att du ska få den information och de

utskick som görs dels av föreningen men även

av förbundet och Centralförbundet.

Komplettera dina uppgifter med 

e-postadress om du inte redan gjort det!

Du kan antingen kontakta

medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

eller skicka ett par rader till 

Göran Holmström, Sten Stures väg 1, 

131 47 NACKA

Du som inte betalt 

årsavgiften för 

2008 och 2009

Gör det SNARAST på 

PlusGiro 25 27 28-1

Förslag, klagomål nya idéer
Stockholms Trängbefälsförening 

har en kommitté för 
medlemsärenden/medlemsvård. 
Har du några synpunkter på 

före ningen, dess verksamhet, 
några förslag till aktiviteter 

– kanske något som du kan 
bidra med  kontaktaGöran Holmström, Sten Stures väg 1 131 47 Nackagorhol@gmail.com  Tel 08-716 06 73

Anslagstavlan

Välkommen med ditt uppdrag!

E
st. 1957

Se ditt eget 
utbildningskort 

på nätet
Gå in på Försvarsutbildarnas hemsida

www.forsvarsutbildarna.se

I övre högra hörnet finns en 

inloggningsruta. I rutan medlems -

nummer skriver du de siffror som står i

adressfältet bak på tidningen

Försvarsutbildarna XXXXXX.

Som lösenord skriver du ”medlXXXX” 

(de sista fyra X byter du ut mot 

de fyra sista numren 

i ditt personnummer). 

Bevaka 
vår hemsida 
på Internet!

Vår tidning kommer ut fyra gånger per år.
Dessemellan kommer det ny information

som inte hinner ut i tidningen.
Du, som har tillgång till Internet, 

kolla av vår hemsida med jämna mellanrum
om du vill hålla dig uppdaterad.

www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 
eller

sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se


